Проект вносит глава администрации

  Рыбинского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 19 марта  2020                                                                                                  № 572

О внесении изменений в правила

землепользования и застройки Судоверфского

сельского поселения Рыбинского

 муниципального района Ярославской области

На основании ст. 30, 33 Градостроительного кодекса РФ, постановления

администрации Рыбинского муниципального района от 25.03.2019 года № 568

«О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки

Судоверфского сельского поселения», руководствуясь Уставом Рыбинского

муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести  в  правила землепользования и застройки Судоверфского сельского

поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области, утвержденные

решением Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения  Рыбинского

муниципального  района  от 18.11.2009 N 288 (в редакции решения Муниципального

Совета Рыбинского  муниципального  района от 28.02.2019 № 444) следующие

изменения и дополнения:

1.1. В статье 66. Коммунально-складская зона (П2) основные виды разрешённого

использования земельных участков и объектов капитального строительства,

установленные для коммунально-складской зоны (П2), изложить в следующей

редакции:

«Основные виды разрешённого использования земельных участков и объектов

капитального строительства:

- связь;

- склады;

- служебные гаражи;

- хранение автотранспорта;

- коммунальное обслуживание;

- земельные участки (территории) общего пользования, проезды;

- бытовое обслуживание».

1.2. В статье 69.  Рекреационные зоны (Р) основные виды разрешённого

использования земельных участков и объектов капитального строительства,

установленные для  зоны объектов рекреационного назначения Р2, изложить в

следующей редакции:

«Основные виды разрешённого использования земельных участков и объектов

капитального строительства:

- гостиничное обслуживание;

- передвижное жилье;

- отдых (рекреация);

- земельные участки (территории) общего пользования, проезды;

- развлечения;

- площадки для занятий спортом;

- религиозное использование».

2. Утвердить в новой редакции карту градостроительного зонирования

(приложение).

3. Разместить Правила землепользования и застройки Судоверфского сельского

поселения Рыбинского муниципального района в редакции настоящего решения в

Федеральной государственной информационной системе территориального

планирования и на официальном сайте администрации Рыбинского муниципального

района.

4. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь».

5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

экономической политике и имущественным отношениям Муниципального Совета

Рыбинского муниципального района.

  1. Внести  в  правила землепользования и застройки Судоверфского

сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области,

утвержденные решением Муниципального Совета Судоверфского сельского

поселения  Рыбинского  муниципального  района  от 18.11.2009 N 288 (в редакции

решения муниципального Совета Рыбинского  муниципального  района от

28.02.2019 № 444) изменения   в части отображения в карте градостроительного

зонирования границ территориальных зон пяти населенных пунктов: дер.

Свингино, дер. Завражье, дер. Ануфриево, дер. Ильино, дер. Малый Дор и границ

территориальной зоны С-1 в районе дер . Глушицы.

2. Утвердить в новой редакции карту градостроительного зонирования

Судоверфского сельского поселения (Приложение).

Председатель Муниципального Совета

Рыбинского муниципального района                                                             А.В. Малышев

                                                                                       Приложение

                                                                                       к решению Муниципального Совета

                                                                                       Рыбинского муниципального  района

                                                                                        от _______2019  № ____

Карта градостроительного зонирования